[image: image1.jpg]U

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.12.2024

	                           №
	369

	пгт. Первомайский

О совещательном органе по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных проектов на территории                          ЗАТО Первомайский
В соответствии с пунктами 8,9 Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрении в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672:
1. Создать при главе ЗАТО Первомайский совещательный орган-Координационный совет по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне ЗАТО Первомайский (далее - Координационный совет) и утвердить его состав. Приложение 1.
2. Утвердить Положение о Координационном совете.        Приложение 2.

3. Сектору экономики администрации ЗАТО Первомайский:

3.1   Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте ЗАТО Первомайский в разделе «Инвестиции».
3.2 Обеспечить организационно-техническое сопровождение деятельности Координационного совета.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – заведующего финансовым отделом администрации ЗАТО Первомайский.
Глава ЗАТО Первомайский

О.А.Казанцева
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором экономики

администрации ЗАТО Первомайский

О.В. Тарбенкова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации -

заведующий финансовым отделом

администрации ЗАТО Первомайский

Е.В. Жемчугова
Заведующий юридическим отделом

администрации ЗАТО Первомайский

 И.Н. Малышева
И.о. старшего инспектора по делопроизводству

отдела управления делами
администрации ЗАТО Первомайский

              Н.Н. Ломтева
Разослать: 1) на бумажном носителе: в прокуратуру, заместителям главы администрации, финансовый отдел, ОУиО, 2) в электронном виде в сектор экономики.
Приложение 1
к распоряжению администрации

                                                          ЗАТО Первомайский

                                                                           от ______________ 2024 №___
СОСТАВ

Координационного совета по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных  проектов, сопровождаемым на уровне ЗАТО Первомайский
	Председатель совета:

КАЗАНЦЕВА

Ольга Анатольевна

	-глава ЗАТО Первомайский;

	Заместитель председателя совета:

ИЗМАЙЛОВИЧ
Светлана Юрьевна

	- Первый заместитель главы администрации

 ЗАТО Первомайский;

	Заместитель председателя совета:

ЖЕМЧУГОВА

Елена Вениаминовна
	-заместитель главы администрации

-заведующий финансовым отделом

 администрации ЗАТО Первомайский;

	Секретарь совета:

ТАРБЕНКОВА
Ольга Владимировна

	- заведующий сектором экономики администрации ЗАТО Первомайский;

	Члены совета:

	АВТОНОМОВА

Ольга Викторовна
	-заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО Первомайский;

	БАХМАНОВ
Владимир Рафхатович
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные системы»

 (по согласованию);

	ОГОРЕЛЬЦЕВ
Александр Германович
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Энерго снабжающая Компания» (по согласованию);

Приложение 2

к распоряжению администрации

                                                          ЗАТО Первомайский

                                                                           от ______________ 2024 №___

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне ЗАТО Первомайский
1. Общие положения

1.1 Координационный совет по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне ЗАТО Первомайский (далее – Координационный совет) – постоянно действующий совещательный орган при главе ЗАТО Первомайский, обеспечивающий координацию и эффективное взаимодействие органов местного самоуправления и субъектов инвестиционной деятельности.
1.2  Правовую основу деятельности совета составляют Федеральный закон от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральный закон от 24.06.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также другие законодательные акты Российской Федерации и Кировской области, правовые акты органов местного самоуправления, ЗАТО Первомайский регулирующие правоотношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства, настоящее положение.
2. Цели создания и функции совета

2.1. Целями создания совета являются:

1) координация взаимодействия субъектов инвестиционной деятельности с органами местного самоуправления ЗАТО Первомайский

2) выдвижение и поддержка инвестиционных инициатив и инициатив в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие  инвестиционной деятельности;
4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетных направлений инвестиционного развития в ЗАТО Первомайский;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся вопросов инвестиционной деятельности.

2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего положения, Координационный совет осуществляет следующие функции:

1) привлечение инвесторов к участию в мероприятиях в сфере инвестиционного развития ЗАТО Первомайский с учетом ограничений установленных Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О Закрытом административном территориальном образовании» для ведения хозяйственной деятельности;
2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих значение для ЗАТО Первомайский и направленных на реализацию мероприятий в сфере инвестиций;

3) разработка предложений по реализации эффективных механизмов удовлетворения финансово-кредитных потребностей субъектов инвестиционной деятельности;

4) развитие муниципально-частного партнерства на территории ЗАТО Первомайский;
5) информирование инвесторов о:

- вовлечение в оборот муниципального имущества;

- вопросах взаимодействия с Роспотребнадзором, сетевыми организациями и других в интересах субъектов инвестиционной деятельности;

- инвестиционных нишах на территории ЗАТО Первомайский;

-практике применения законодательства, регламентирующего защиту прав инвесторов.

3. Полномочия Координационного совета

3.1. В целях осуществления функций, указанных в п. 2.2 настоящего положения, совет имеет право:
1) создавать рабочие группы, привлекать для работы в них специалистов для решения актуальных вопросов, отнесенных к компенсации Координационного совета;

2) в установленном порядке вносить и обсуждать на рассмотрение органов местного самоуправления ЗАТО Первомайский проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам развития инвестиционной деятельности;
3) участвовать в подготовке и проведении конференций, «круглых столов» и иных мероприятий субъектов инвестиционной деятельности.
4. Права и обязанности членов совета:

4.1. Члены координационного совета:

1) в связи с выполнением возложенных на них задач в установленном законодательством порядке имеют право знакомиться с информационными материалами, статистическими данными, муниципальными нормативными правовыми актами (их проектами) по вопросам, отнесенными к компетенции Координационного совета;
2) обязаны лично принимать участие в работе Координационного совета, имеют право вносить предложения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Координационного совета.

5. Состав и структура Координационного совета. Порядок его работы.

5.1. Координационный Совет состоит из:

1) представителей органов местного самоуправления ЗАТО Первомайский;

2) представителей ресурсоснабжающих организаций (по согласованию);
3) представителей Агентства инвестиционного развития Кировской области (по согласованию);

5.2. Состав Координационного совета:

1) председатель;

2) два заместителя председателя;

3) секретарь;

4) члены совета.

5.3. Руководство Координационным советом осуществляет председатель – глава ЗАТО Первомайский.

5.4. Персональный состав Координационного совета утверждается распоряжением администрации ЗАТО Первомайский.

5.5. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости.

5.6. Заседания считается правомочным при присутствии более 50 % членов от утвержденного состава Координационного совета.

5.7. Заседания совета ведет председатель Координационного совета, а в его отсутствие-заместитель председателя.

5.8. Решения Координационного совета принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и имеют рекомендательный характер.

5.9. Принятые Координационным советом решения  оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем Координационного совета.
5.10. Секретарь Координационного совета организует заседания, обеспечивает членов Координационного совета необходимой документацией, справочными материалами,  оповещает членов Координационного совета о повестке дня заседания Координационного совета, документах и материалах, подлежащих обсуждению.

5.11. Работа Координационного совета освещается в сети Интернет на официальном сайте ЗАТО Первомайский.

5.12. Представление информации для освещения работы Координационного совета возлагается на его секретаря.